SİYERU A'IAMİ'n-NÜBEIA

( "~' ı"Ylı:l P"' )

Zehebi'nin
(ö. 748/1348)

muhaddisler başta olmak üzere
ünlü kişileri tabakalar halinde

L
tamttığı eseri.

_j

Zehebi henüz hayatta iken kendi nüsha
sı esas alınarak 739-7 43 ( 1338-1342) yıl
larında istinsah edilen ve günümüze ula
şan yazma nüshada adı Siyeru a'lami'n-

326

nübela' diye geçen eser çeşitli kaynak
larda Kitabü'n-Nübeld', A 'yanü'n-nü
bela', A 'ldmü'n-nübeld', Siyerü'n-nü
beld', Taril].u'n-nübela' ve Taril].u'l-'ule
ma'i'n-nübeld' şeklinde kaydedilmekte
dir. Müellif, Tari{lu'l-İslam ve veteya
tü'l-meşahiri ve'l-a'ldm adlı hacimli ki
tabını 726 ( 1326) yılında tamamladıktan
sonra bu eserini kaleme almıştır. Esasen
talebesi Safedi'nin belirttiğine göre Ze
hebi, Tari{lu'l-İsldm'dan da faydalanarak
dört mezhep imamı başta olmak üzere
birçok alimi küçük hacimli müstakil risa
lelerde tanıtmış. ez-Zü{lrufü'l-Jiaşri fi ter
cemeti'l-lfaseni'l-Başri, Nefçlu'l-cu'be
fi a{lbdri Şu'be, Kaçl(j_i nehdrek bi-ab
bari İbni'l-Mübdrek gibi eserler yazmış.
ardından Siyeru a'ldmi'n-nübela'yı telif
ederken bu çalışmalarını değerlendirmiş
(el-Valf, ll, 164) ve söz konusu eserini 732-
739 ( 1331-1338) yıllarında kaleme almıştır.

On dört cilt halinde yazılan eser Asr-ı
saadet'ten 700 (1301) yılına kadar kırk ci
varında tabakayı kapsamakta olup müellif
eserin ilk cildini Hz. Peygamber'in, ikinci
cildini Hulefa-yi Raşidin'in hayatına ayırma
yı düşünmüş, bu ciltleri yeniden yazmak
yerine müstensihlerin bunları Tari{lu'l
İsldm'dan alıp buraya koymasını istemiş
(Siyeru a'lami'n-nübela', Beşşar Avvad
Ma'rilf'un takdim yazısı, I, 93-94), fakat
bu tavsiye dikkatten kaçtığı için eser Ebu
Ubeyde b.

~ MEHMET EFENDİOGLU

es-SİYERÜ'I·KEBİR
(.r-:-01 ~1 )

Muhammed b. Hasan eş-Şeybani'nin

(ö. 189/805)
İslam devletler hukukuna

L
dair eseri.

_j

Hukuk tarihinde devletler hukuku me
selelerini ele alan ilk kapsamlı eser olarak
bilinir. Gerek bu tarihi önceliği gerekse içe
riği ve ilgili literatüre etkisi dolayısıyla mü
ellifi Şeybani'ye devletler hukukunun ku
rucusu unvanını kazandırmış (Kruse, JPHS,

yazdığı ve hükümleri hadis ri
vayetleriyle temellendirdiği için bu defa Ev
zai' nin takdirine mazhar olduğuna dair
bilgi (ŞerJ:ıu 's-Siyeri 'l-kebfr, 1, 3) Evzai'nin
vefat tarihi (ı 5 7177 4) ve eserin telif zama
nı göz önüne alındığında şüpheli görün
mektedir. Zira es-Siyerü'l-kebir onun 180
(796) veya 187 (803) yılında tayin edildiği
Rakka kadılığı sırasında yazılmıştır. Bu ki
tabın Şeybanl'nin kaleme aldığı en son eser
olduğunu gösteren bir başka delil de es
Siyerü'l-kebir'in, onun diğer bütün eser
lerini rivayet edenler arasında yer alan Ebu
Hafs el-Keblr Ahmed b.